

یادداشت

انگلیس در فکر بازگشت به اتحادیه اروپا

سیدوحید کریمی

دکترای روابط بین الملل

دولت کار گر انگلیس در صدد استخدام یک نخبه سیاسی با حقوق ۱۵۳ هزار پوند در سال برای بازنویسی توافق انگلیس –اتحادیه اروپایی است.این امر بیانگر پشت پا زدن به دولت محافظه کار قبلی، به‌خصوص دولت بوریس جانسون است که با هدایت واصر آن انگلیس از اتحادیه اروپا جدا شد و بین آنها مرز بندی شد.

در همین راستا دولت کار گر انگلیس نشستی با بیش از ۵۰ کشور اروپایی برگزار کرده است تا روابط انگلیس با یکایک کشورهای اروپایی ترمیم شود.

حالا بعد از حدود ۸ سال از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، این کشور مضرات و هزینه‌های سنگین این جدایی را کاملاً حس کرده و اکنون به صرافت افتاده است تا دوباره به اتحادیه بر گردد. طبیعتاً این بازگشت آسان نخواهد بود و احتمالاً کشورهای اتحادیه اروپایی به خصوص سه کشور اصلی آن، شرایط سنگین تری را برای بازگشت انگلیس به این اتحادیه در نظر خواهد گرفت. شرایطی که چه بسا قدرت مستقل انگلیس در اتحادیه را تحت الشعاع قرار دهد و آن را دیگر همانند گذشته مدعی نخواهد کرد. آن‌ها همواره از این گونه رفتارهای انگلیس شکایت داشتند و حالا هم اگر بنا باشد دوباره این کشور به جمع اتحادیه برگردد باید ساز و کارهایی تدارک ببینند تا دیگر بار فکر جدایی از اتحادیه به سرش نزنند.

■ بنابراین می توان نتیجه گرفت:

۱- اقدام انگلیس در فاصله گرفتن از قاره اروپا و همسایگانش در این قاره دست آورد موفقیت آمیزی نداشته و بیانگر نیازمندی کشورها به کار جمعی –منطقه‌ای است.اگر خواهان موفقیت هستند. این اتفاق می‌تواند الگویی برای دیگر کشورهای جهان که فکر می‌کنند با ترک گروه‌ها و اتحادیه‌ها به ویژه آن دسته از اتحادیه‌هایی که کارآمدی خود را نشان داده‌اند، می‌توانند موفق باشند.

۲ – تجربه «دستگاه سلطنت انگلیس» در خصوص دولت محافظه کار افراطی راستگرای بوریس جانسون تجربه خوشایندی نبوده است. بعد از این دیگر بعید است اجازه استقرار چنین افراد و دولت‌های افراطی در لندن داده شود. اتفاقی که چه بسا بسیاری دیگر کشورهای غربی نیز احتمالاً از

۳- پدیده ترامپ ۲ نیز بر نم‌ش عقب نشینی لندن در پیوستن به همسایگان خود در قاره سبز بی تأثیر نبوده است. استقرار مستأجر جدید در کاخ سفید که از اتحادیه‌ها و گروه‌ها و مجامع چندان خوشش نمی‌آید و در دور قبل بر فروریاشی آنها از جمله اتحادیه اروپا تلاش کرد، تأثیر مستقیم بر حال و هوای سیاسی تمامی کشورهای اروپا از جمله انگلیس داشته است.

۴- در همین رابطه با استصمام به قدرت رسیدن دوباره دونالد ترامپ در امریکا، نخست وزیر انگلیس دو سفر به برلین و پاریس انجام داد تا این دو کشور موتور محرک اتحادیه اروپا را به بازگشت انگلیس به اتحادیه اروپا متقاعد کند و آنها را اقناع کند که برای پذیرش انگلیس همکاری کنند.گفته می‌شود تدوین توافق جدید با توجه به فسخ توافق قبلی با اتحادیه اروپا در دولت جانسون کاری بسیار دشوار است و برای همین دولت جدید انگلیس به دنبال نخبه سیاسی خاص با حقوق و مزایای فوق العاده بر آمده تا جایگاه قبلی انگلیس اعاده شود.

آنچه در این مدت انگلیس در جداشدن از همکاری منطقه‌ای تجربه کرد تجربه‌ای تلخ بود که به این راحتی‌ها امکان عبور از آن نیست و همین مساله می‌تواند هزینه‌های جدیدی را بر این کشور تحمیل کند.

در اینجا باید به این نکته نیز اشاره کنیم که این اتفاق درسی هم برای ما داشته است تا همکاری‌های منطقه‌ای با مثلث ترکیه، ایران و عربستان را ضروری بدانیم و برای تقویت آن بیش از پیش تلاش کنیم.

بازتاب

قالیباف: اجازه ندهیم مسائل فردی و جناحی روی موضوعات اصلی سایه بیندازد

محمداقبر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار معاونان امور مجلس نهادها، دستگاه‌های دولتی و سایر قوا، با بیان اینکه هنوز ۴۸ ساعت از آتش بس لبنان نگذشته اما شاهد اقدامات ترور بیستی در حلب هستیم، عنوان کرد: همه این موضوعات حاکی از این است که دشمن بر نامه جدی علیه جهان اسلام و ایران دارد که این موضوع کاملاً مشخص است؛ در این بین با توجه به موضوعات، اهمیت تعامل میان دستگاه‌ها و نهادهای مختلف را در می‌یابیم لذا نباید با برخی موضوعات اداری کوچک، از اهداف بزرگ غفلت کنیم.

قالیباف در ادامه با تأکید بر ضرورت توجه به اصل تفکیک قوا و عدم دخالت دستگاه‌ها در امور یکدیگر، عنوان کرد: من به‌عنوان رئیس مجلس نه در دولت سیزدهم و نه در دولت چهاردهم هیچ دخالتی در عزل و نصب‌ها نکرده‌ام و فردی را برای تصدی استانداری یا وزارت معرفی نکرده‌ام و صرف‌فادر صورت درخواست رئیس جمهور اگر مورد مشورت قرار گرفته باشم، در خصوص افراد معرفی شده مشورت داده‌ام.

قالیباف با تأکید بر اینکه ما نباید اجازه دهیم موضوعات فردی و جناحی روی موضوعات اصلی کشور با رویکرد پیشرفت، سایه بیندازد، عنوان کرد: امروز دشمن به‌صورت مستمر در حال دنبال کردن فشارهای خود بر کشور است لذا ما باید با آنها مقابله کنیم.

۲

اسکندر مؤمنی در حاشیه آیین تکریم و معارفه استاندار مازندران با اشاره به آخرین وضعیت اتباع بیگانه در کشور و چگونگی خروج آنها، اظهار کرد: ساماندهی اتباع بیگانه از نقاط صفر مرزی شروع می‌شود.

وی افزود: قوانین و مقررات مربوط به انسداد راه‌های ورود اتباع بیگانه در حال اجرا است و تاکنون اقدامات خوبی انجام شد.

وزیر کشور افزود: در مرزهای کشور موضوع انسداد مرزی واحداث دیوار به سرعت در حال پیشرفت است زیرا یکی از مشکلات در مسئله اتباع غیرمجاز و بیگانه رفت و آمدهای مکرر آنهاست که

دور جدید مذاکرات هسته‌ای بااروپا

در گفتگو با یک کارشناس مسائل

بین‌الملل بررسی شد:

خروج از بن بست؟

زینب اسماعیلی سوری
روزنامه نگار

گروه‌سیاسی: دور جدید مذاکرات هسته‌ای در ژنو آغاز شد ولی دورنمای آن خیلی شفاف نیست. علاوه بر این جایگاه اروپایی‌ها در شرایط فعلی نیز آن چنان تعیین کننده نیست. با وحید ابدینی، استاد علوم سیاسی دانشگاه آکزنازاس در مورد وضعیت فعلی سیاست خارجی ایران و دورنمای شرایط با توجه به روی کار آمدن دونالد ترامپ گپ و گفتی داشتیم که می‌توانید آن‌را در ادامه بخوانید.

اجازه بدهید که مصاحبه را با خیر آغاز دور جدید مذاکرات ایران و طرف‌های اروپایی آغاز کنیم. تا چه اندازه این مذاکرات حائز اهمیت و امیدوار کننده است؟

این مذاکرات از این منظر که توقف و بن بست مذاکرات در دو سال گذشته رمی‌شکند امیدوار کننده است و چشم اندازی از آغاز مذاکرات هسته‌ای را ایجاد می‌کند. به خصوص که با تغییر دولت، اراده جدی تری برای شکل گیری مذاکرات ایجاد شده است. در عین حال مجید تخت‌روانچی، یکی از پرسابقه ترین و اروپا کار کشته ترین دیپلمات‌های حال حاضر ایران است و از حمایت دولت و نهادهای حاکمیتی برخوردار است. با این حال این که این مذاکرات موفق شود به عوامل متعددی مربوط می‌شود و صرفاً اراده ایران و تروئیکای اروپا برای آغاز مذاکرات به معنی نتیجه بخش بودن آن نیست.

■ **مثلا چه عواملی؟**

عوامل متعددی وجود دارد. یک عامل چنان که اشاره کردم اراده داخلی است که باید اجماعی بین طرف‌های حاکمیتی برای پیشبرد مذاکرات و نتیجه گرفتن آن وجود داشته باشد. در شرایط شکاف سیاسی داخلی این مذاکرات بی نتیجه خواهد بود. هر چند ارزیابی من این است که در حال حاضر نوعی همکاری بین نخبگان سیاسی وجود دارد که کشور نیاز به نوعی توافق و کاهش تنش‌ها برای آینده پیش رو دارد.

اما در کنار این مهم‌تر، عوامل ساختاری هستند که به میزان قدرت و رفتار بازیگران بین المللی مربوط می‌شود. اگر بخواهیم این مذاکرات را با دوروند مذاکراتی قبلی ایران و غرب یعنی مذاکرات دوره آقای خاتمی و دوره آقای روحانی مقایسه کنیم، مهم‌ترین نکته این است که روابط ایران و اروپا در حال حاضر به هیچ وجه شباهتی با دو دوره قبل ندارد.

■ **از چه منظر؟**

همم از همم از منظر میزان قدرت و نفوذ اروپا و هم از جهت فضای روانی بین ایران و اروپا.

نکته مهم این است که اروپا در دفعات قبلی

وزیر کشور: حداقل ۶ میلیون اتباع خارجی در کشور حضور دارند

انسداد فیزیکی مرزها و دیوار کشی بخشی از نوعیت آن است. مؤمنی با اشاره به اینکه شاهد کمترین کمک از سوی مجامع بین المللی مبنی بر ممانعت ورود اتباع بیگانه به کشورمان هستیم، تصریح کرد: قوانین و مقررات بکارگیری و اشتغال اتباع بیگانه توسط کارفرمایان باید به درستی اجرا شود هر چند در این زمینه اقدامات خوبی انجام شد و شتاب بیشتری گرفته است. وی ب‌ساعلام این‌که اتباع غیرمجاز زیادی در کشور وجود دارند، خاطر نشان کرد: امروز میزبان میلیون‌ها اتباع خارجی و پذیرای آنها هستیم در حالی که هم اکنون در توان کشورمان نیست تا این



و نگرانی‌های انتخاباتی‌شان نمی‌توانستند در کوتاه‌مدت و به سرعت انجام دهند.

■ **وضعیت سیاست خارجی امروز ایران به مراتب بیشتر از پیش به وضعیت منطقه گره خورده است. منطقه هم متأثر از اقدامات بنیامین نتانیاهو با هم‌راهی امریکا است. در این شرایط فکر می‌کنید اگر ایران بخواهد مذاکره‌ای با امریکا را به پیش برد مسائل منطقه باید در آن دخیل باشد؟ اگر نباشد جریان مقاومت نسبت به این مذاکرات واکنش منفی نشان خواهند داد؟ اساساً ایران می‌تواند مذاکراه منطقه‌ای با امریکا داشته باشد؟ از یک سو به دلیل واکنش تند داخلی و در دیگر سو به دلیل اینکه آیا جریان مقاومت نمایندگانسی ایران را می‌پذیرد، مثلاً وزنه کشورهایی مانند قطر، عربستان سعودی یا دیگران قوی تر نیست؟**

بله، شرایط سیاست خارجی ایران دشوارتر از گذشته شده است و احتمالاً در هر صورت مسائل منطقه را نمی‌توان از مسائل دیگر سیاست خارجی ایران جدا کرد. با توجه به دو تنوع جهت گیری‌های موجود در سیاست خارجی دولت ترامپ نمی‌توان قطعاً گفت ولی با توجه به وجود گرایش ضد جنگ در خاور میانه در دولت ترامپ، پتانسیل کاهش تنش‌های منطقه‌ای وجود دارد. ترامپ علاقه‌ای به جنگ در خاور میانه ندارد و این شرایط دست نتانیاهو را در مقابل فلسطینی‌ها نخواهد بست ولی احتمالاً تمایلی به شکل گیری یک جنگ منطقه‌ای نخواهد داشت و به نظر می‌رسد آتش بس کنونی را هم می‌توان در همین راستا ارزیابی کرد.

با این حال شرایط منطقه به قبل از ۱۷اکتبر بر نمی‌گردد. تلاش ایران همچنان باید این باشد که با دیگر کشورهای منطقه به خصوص قطر و عربستان و حتی مصر و ترکیه برای مقابله با افرایحی‌گری نتانیاهو در منطقه همکاری کند. موضوع فلسطین نباید فقط مسئله ایران باشد و دیگر کشورهای منطقه هم را هم باید در این زمینه دخیل کرد. به نظر می‌رسد فضای همکاری در بین کشورهای منطقه بیش از دهه‌های گذشته باشد. بنابراین به نظر من سیاست منطقه گرایه که در دولت قبل آغاز شد باید به طور جدی در دولت جدید هم ادامه پیدا کند تا موضع نسبتاً هماهنگی در میان کشورهای منطقه در قبال بحران غزه شکل گیرد.

اگر فرزند مستشار نظامی ایران در سوریه به دنیا بیاید، بعدها او نباید وزیر دفاع شود؟

محمد جعفر قائم‌مپناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور، گفت: به دوستان و به کسانی که به تفکرات رئیس‌جمهور و برنامه‌هایش علاقمندند، توصیه می‌کنم که اصراری بر این که مثل گذشته‌ها خاص‌سازی نکنیم نداشته باشند. قرار نیست راه گذشته را تکرار کنیم.

قائم‌پناه درباره لایحه دولت در مورد قانون منع بکارگیری افراد در مشاغل حساس، گفت: به واسطه این قانون از جذب بسیاری از اساتید دانشگاه محروم شده‌ایم. فردی رفته خارج از کشور در آنجا صاحب فرزند شده که طبق قانون همان کشور بچه‌ای که در آن کشور به دنیا می‌آید تابعیت قهری آنجا را خواهد گرفت. سفیری از ایران رفته خارج از کشور بچه‌دار شده یا پسرش در آنجا با یک ایرانی یا خارجی ازدواج کرده بچه‌دار شده است، قهراً شناسنامه آن بچه‌مال آن کشور است یا دیگر نباید در کشور مسئولیتی داشته باشد؟ قصدی که نداشته، بلکه به خاطر جمهوری اسلامی و ایران مأموریت رفته است. در امریکا سفیر بوده آنجا بچه‌دار شده به ایران بازگشته است اما اکنون به جرم اینکه در آن کشور بچه‌دار شده حق ندارد اینجا مسئولیت بپذیرد.

سرپرست نهاد ریاست جمهوری افزود: اگر فرزند عوزی که مستشار ما در لبنان است بچه دار شد بعداً بخواهد وزیر شود نباید وزیر شود؟ به دلیل اینکه فرزندش در لبنان به دنیا آمده است، یا نظامی مادر سوریه حسب مأموریت جمهوری اسلامی در آن کشور بچه‌دار شده به ایران برگشت، ۱۰ سال دیگر نباید وزیر دفاع شود؟ به او بگویم چون فرزند شما تابعیت کشور سوریه را دارد، حق قبول مسئولیت در جمهوری اسلامی را ندارد.

معاون رئیس‌جمهور با درخواست از نمایندگان برای توجه به همه جوانب این قانون، ادامه داد: موضوع این قانون به هیچ وجه یک درد نیست، بلکه منظور این است که نباید میزان وطن دوستی فردی را مبتنی بر تابعیت همسر و فرزند قرار دهیم، این موضوع غیر منطقی است.

احد آزادیاخواه درباره این که برخی از کارشناسان عنوان می‌کنند دولت برای پرداخت یارانه به این شکل خواه یاخواه مشکل تأمین منابع خواهدداشت‌وبایدفکری برای آن کرد، گفت: درحال حاضر پرداخت یارانه نقدی قانون است و به دلیل این که قانون است نمی‌شودبه آن نگاه کارشناسی کردوگفت‌به‌این دلیل و آن دلیل دادن یارانه نقدی اشتباه است،قانون باید اجرا شود.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان این که دولت باید برای نظام یارانه‌ای پیدا و پنهان تدبیر کلی داشته باشد، عنوان

در پی افزایش مالیات

سیگار هم گران می‌شود؟

گروه اقتصادی: طبق بخشنامه گمرک ایران، مالیات بر سیگار و تنباکوهای وارداتی به‌طور قابل توجهی افزایش یافته است.
اتفاقی که احتمالاًقیمت نهایی سیگارهای تولیدی و وارداتی را بالا ببرد.

گمرک ایران هفته گذشته در بخشنامه‌ای از افزایش مالیات بر سیگار و تنباکوی وارداتی از ابتدای سال ۱۴۰۳ خبر داد. حال سؤال اینجاست که مالیات سیگار چقدر افزایش یافته و چه تاثیری بر قیمت نهایی سیگار خواهد داشت؟

■ **مالیات سیگار چند درصد افزایش یافت؟**

طبق این بخشنامه،مالیات هر نخ سیگار وارداتی ۱۲۰۰ تومسان و مالیات هر بسته تنباکوی ۵۰ گرمی ۵۴ هزارتومان تعیین شده است. در واقع مالیات برای سیگار ۵۰ درصد و برای تنباکو ۵۵ درصد تعیین شده است.البته این تغییرات به جهت سیاست‌های مالی و تنظیم بازار دخانیات صورت گرفته و به مالیات برارزش

رسیدن رقم یارانه به تورم شدنی نیست

کرده:بخشی از یارانه، یارانه پیدااست که ماهانه داده می‌شود، کالاهایی که مشمول یارانه می‌شوند و عمده ارز ترجیحی ما برای آن کالاهایزین می‌شود،امروز یارانه‌بر هستند.انرژی، امروز یارانه‌بر است. آن چیزی که دولت باید امروز برای آن فکر جدی کند، بحث اسراف، زیاده‌روی و تبعیض در مصرف است. وی خاطر نشان کرد:متأسفانه در کشور ما یک شکاف بین ایجاد شده است؛ یعنی پر مصرف‌ها در حوزه انرژی یک بخش خاصی از جامعه هستند که البته محترم وصاحب جایگاه هستند؛اما نسبت به مابقی طبقات بافاصله فاحشی از انرژی استفاده

افزوده اضافه می‌شود.

■ **سیگار گران می‌شود؟**

بر اساس اطلاعات منتشر شده، مالیات سیگار بر هر نخ ۵۰درصد افزایش یافته‌است.البته این افزایش مالیات مربوط به سیگارهای وارداتی است که برندهایی نظیر مارلبرو، فلیپ موریس، دانپیل و… را شامل می‌شود. با توجه به اینکه مالیات سیگارهای وارداتی افزایش یافته،قیمت سیگارهای وارداتی نیزس افزایش پیدا می‌کند. هرچنداین احتمال وجود دارد که قیمت سیگارهای تولید داخل هم افزایش پیدا کند اما قطعاً افزایش قیمت سیگارهای تولید داخل به اندازه افزایش قیمت سیگارهای وارداتی نخواهد بود.

■ **افزایش مالیات بر محصولات دخانی از کجا آغاز شد؟**

موضوع افزایش مالیات بر محصولات دخانی مربوط به شرایط کنونی نیست و از مدت‌ها قبل در مجلس تصویب شده بود که در طول برنامه هفتم توسعه مالیات بر محصولات دخانی افزایش پیدا کند.

در بند الحاقی ۵ ماده ۷۳ لایحه برنامه هفتم توسعه، مجلس شورای اسلامی محقق کرد که مالیات‌انواع محصولات دخانی افزایش چشمگیری پیدا کند. این مصوبه به دنبال افزایش درآمدهای دولت و کاهش مصرف دخانیات تصویب شده است.

بر اساس این مصوبه قرار بر این شد که از ابتدای سال جاری، علاوه بر مالیات‌های فعلی، مالیات بر هر نخ سیگار تولید داخل ۱۵ درصد، سیگار تولید داخل با نشان بین المللی ۲۵ درصد و سیگار وارداتی ۵۰درصد افزایش یابد. همچنین مصوب شد مالیات بر هر بسته تنباکوی ۵۰ گرمی تولید داخل ۲۰ درصد و مالیات بر هر بسته تنباکوی ۵۰ گرمی وارداتی به ۵۵درصد افزایش یابد.

نکته شایان توجه این است که ۱۰۰ درصد در آمد



حاصل افزایش مالیات دخانیات صرف کاهش مصرف دخانیات، پیشگیری و درمان بیماری‌های حاصل از مصرف دخانیات و توسعه و احداث اماکن ورزشی به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار و مدارس می‌شود. البته واردات سیگار از سال ۱۳۹۷ ممنوع اعلام شده است.

■ **گردش مالی سیگار در سال‌های اخیر**

طبق اطلاعات منتشرشده از سوی روزنامه‌فرهیختگان در خردادماه سال ۱۴۰۲، گردش مالی دخانیات در ایران سالانه به ۶۰ هزار میلیارد تومان رسیده بود که نهادهای بین‌المللی آن را معادل دو میلیارد دلار دانسته‌اند.

البته طبق آمار، میزان درآمد مالیاتی ایران از سیگار طی یک‌بازه زمانی ۲۱ ساله، رشد چشمگیری داشته

می‌کنند. من نظرم این است برای این که دولت بتواند هم یارانه تعهدی قانونی را پرداخت کند و هم با کسری مواجه نشود، باید این جریان مصرف ناروا را به حداقل برسانند. این امکان اگر رخ دهد هم در آمدش مکفی خواهد بود هم می‌توانند یارانه‌ها را پرداخت کنند.آزادیاخواه درباره این که برخی‌ها عنوان می‌کنند مبلغ پرداخت یارانه‌ها باید به نزدیک تورم برسد، گفت: چنین چیزی شدنی نیست و امکانش هم برای دولت نیست. اگر دولت هم چنین قولی بدهد قطعاً نمی‌تواند انجامش دهد و این وعده هم می‌شود مانند «هزار وعده خوبان یکی وفا نکرد»

اقتصاد و بازار

ی‌ک

قرار بر این شد

که از ابتدای

سال جاری،

علاوه بر

مالیات‌های

فعلی، مالیات

بر هر نخ سیگار

تولید داخل ۱۵

درصد، سیگار

تولید داخل با

نشان

بین‌المللی ۲۵

درصد و سیگار

وارداتی ۵۰

درصد افزایش

یابد

♦♦♦

در مان اصلی اقتصاد کشور کجاست؟

تورم عامل بی ثباتی نرخ ارز

به نهمه سال آینده قیمت ۱۰۰ هزار تومان را هم برای دلار ببینیم.

این کارشناس بازار ارز تصریح می‌کند: حتی اگر به ضرب تزریق بیش از تقاضا بخواهندقیمت‌ها اس‌رکوب کنند، برای درآمدت یاختی میان مدت ممکن نخواهد بود. حتی اگر بخواهیم اوضاع را خوشبینانه قضاوت کنیم و بگوییم ممکن است تنش در منطقه برچیده شودو مذاکراتی هم با کشورهای غربی صورت بگیرد، و حتی اگر فرضاً تحریم‌ها هم کمتر شودوباعث شوددرآمدهای کشور هم افزایش یابد،باز هم آمدن مقداری پول به خزانه کشور نمی‌تواند بر واقعیت‌های اقتصادی اثر جدی بگذارد.

سمعی معتقد است:مشکل اصلی اقتصاد کشور با توافقات احتمالی رفع نمی‌شود. ممکن است توفقی آزاد شدن پول‌های بلو که شده و آزادی فروش نفت بتواند به طور موقت و مانند یک مسکن روی اقتصاد کشور اثر بگذارد، ولی در مان اصلی نیست.

■ **در مان اصلی اقتصاد کشور کجاست؟**

وی عنوان می‌کند:در مان اصلی اقتصاد کشور در داخل کشور است، یعنی قدم اول کنترل جدی نرخ تورم و نرخ بهره‌و به نزدیک صفر رساندن آنها، و همچنین واقعی و واحد شدن قیمت‌ها به خصوص برای حامل‌های

انرژی و نرخ ارز است. این کارشناس اقتصادی تصریح می‌کند: چندنرخ بودن ارز و غیرواقعی بودن قیمت‌ها، ام‌اللساد محسوب می‌شود، یعنی باعث گمراهی فعالان اقتصادی از یک طرف و ایجاد انواع رانت و فساد و سرخوردگی و مایوس شدن جوانان و نخبگان از طرف دیگر خواهد بود.

سمعی یادآور می‌شود:شرایط فعلی در اثرسیاست‌های غلط اقتصادی، ارزش پول ملی به طور چشمگیری کاهش یافته و تا زمانی که نرخ تورم در کشور به طور جدی با نرخ‌های تورم در کشورهای حوزه دلار تفاوت

♦♦♦

ارز واردات کالاهای غیراساسی ۵۰ درصد گران شد

در طول بیش از یک سال گذشته، نرخ ارز در سامانه نیما برای واردات کالاهای غیر اساسی از حدود ۴۰ هزار تومان به سطوح جدیدی افزایش یافته‌است.به‌نظر می‌رسداین تغییر عمده به‌دلیل عقب‌نشینی ازسیاست تثبیت‌ارزی و به‌دنبال زرمه رمانداری بازار توافقی ارز برای کالاهای غیر اساسی صورت گرفت.نکته جالب توجه اینکهدر راستای مابردهای عبور ازسیاست تثبیت ارزی، در گام اول قیمت ارز حاصل از صادرات غیر به‌طور غیررسمی و تحت توافقی رهان خریداران وفرورشندگان تعیین می‌شد.این نرخ رفته رفته از محدوده ۴۰ هزار تومان رشد کردو در پایان ماه به محدود ۶۰ هزار تومان رسید، به تازگی نیز بانک مرکزی از بازار توافقی رونمایی کرده است که همان قیمت گذاری ارز کالاهای غیر اساسی در یک بازار متشکل انجام می‌شود.همین جایبد تاکید شود چه در بازار غیر متشکل جهت تأمین ارزاز محل صادرات غیرسو چه در بازار متشکل توافقی تنهاواردکنندگانیکه موفق به دریافت گواهی تخصیص ارز شده‌اند،امکان حضور ومعامله خریدار دارند.این افزایش نرخ ارز نشان دهنده تغییرات جدی درسیاست‌های ارزی کشور است و اثرات آن به‌ویژه در حوزه کالاهای غیراساسی ملموس خواهد بود.بررسی‌ها نشان می‌دهد، طبق ضوابط بودجه ۱۴۰۳ در حال حاضر برای تأمین کالاهای اساسی (حدود ۱۵ میلیارد دلار با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان) و ضروری (محدود ۷ تا ۱۰ میلیارد دلار با نرخ هر دلار ۵۱ هزار تومان) و برای مابقی کالاهای در بازار غیر متشکل و یا بازار جدید توفای آن هم با نرخ ارز ۶۰ هزار تومانی تأمین ارز صورت می‌گیرداین در حالی است که نرخ ارز قبلاً برای این دسته از کالاهادر محدوده ۴۰ هزار تومان قرار داشت.بنابراین، در حال حاضر نرخ ارز برای ۲۵ میلیارد دلار کالاهای غیر اساسی ۵۰ درصد افزایش یافته است (واردات از محل صادرات خود و غیر در این دسته قرار خواهد گرفت).این افزایش شدید نرخ ارز به‌ویژه در بخش کالاهای غیر اساسی و ضروری، قطعاً اثرات تومی جدی به دنبال خواهد داشت.افزایش قیمت‌ها در این بخش‌ها موجب فشار بیشتر بر مردم و افزایش هزینه‌های زندگی می‌شود.تحلیلگران اقتصادی هشدار می‌دهند که این تغییرات می‌تواند منجر به افزایش تورم در سطح کل اقتصاد شود.این تغییرات در نرخ ارز همچنین نشان می‌دهد که عقب نشینی ازسیاست تثبیت ارزی که در گذشته به‌طور نسبی موفقیت آمیز بود، در آینده نتایج منفی داشته باشد. عدم ثبات در نرخ ارز، به‌ویژه در شرایط اقتصادی حساس و با توجه به فشارهای بین‌المللی و داخلی، می‌تواند تبعات اقتصادی بیشتری به همراه داشته‌باشد. برخی کارشناسان اقتصادی بر این باورند که عدم پایدندی به سیاست تثبیت ارزی و کنار گذاشتن آن می‌تواند موجب نوسانات بیشتر در بازار ارز و افزایش قیمت‌ها شود، که در نهایت بر اقتصاد کشور و زندگی مردم تأثیر منفی خواهد گذاشت. ذکر این نکته ضروری است که سیاست‌های تثبیت ارزی می‌تواند ابزاری برای کنترل تورم و حفظ ثبات اقتصادی باشند و نباید از آن‌ها به‌راحتی عقب‌نشینی کرد.

۱
۲
۳
۴
۵
۶
۷
۸
۹
۱۰
۱۱
۱۲
۱۳
۱۴
۱۵
۱۶
۱۷
۱۸
۱۹
۲۰
۲۱
۲۲
۲۳
۲۴
۲۵
۲۶
۲۷
۲۸
۲۹
۳۰
۳۱

نشر اقتصاد

یکشنبه ۱۱ آذر ماه ۱۴۰۳ - سال هشتم- شماره ۱۹۵۴

رویداد

اجرای افزایش حقوق بازنشستگان در آذرماه

اقتصادآنلاین: متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری و تأمین اجتماعی در ماه آذر ۱۴۰۳ اجرا خواهد شد.

در حالی که برخی صحبت‌ها از سوی مسئولین این تصور را ایجاد کرده بود که متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در سال ۱۴۰۳ به پایان رسیده، رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته خبر داده که معوقات بازنشستگان تأمین اجتماعی به طور کامل واریز نشده است.

محمد اسدی در این خصوص گفته‌است: هنوز معوقات محاسبه نشده اما تا عید باید پرداخت شود. از این رو باید برای زمان پرداخت آن تصمیم‌گیری کنیم.

بازنشستگان تأمین اجتماعی در طول سال جاری ۳ میلیون تومان بابت علی‌الحساب متناسب‌سازی دریافت کرده‌اند و همچنین در فیش حقوقی آبان‌ماه آن‌ها نیز مبلغی تحت عنوان متناسب‌سازی درج شده و به طور میانگین حدود ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به حساب هر بازنشسته تأمین اجتماعی واریز شده است.

در خصوص بازنشستگان کشوری شرایط متفاوت است. بازنشستگان کشوری ۵ میلیون تومان علی‌الحساب دریافت کرده‌اند و دریافتی آبان‌ماه آن‌ها بابت همسان‌سازی نیز به طور متوسط ۵۰۰ هزار تومان بیشتر بوده‌است. بنابراین بازنشستگان کشوری در طول سال جاری حدود ۶ میلیون تومان بابت ۴۰ درصد متناسب‌سازی دریافت کرده‌اند. مابقی طلب آنها بابت ۴۰ درصد متناسب‌سازی در ماه‌های پیش رو واریز خواهد شد و ۳۰ درصد متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در سال ۱۴۰۴ و ۳۰ درصد باقیمانده در سال ۱۴۰۵ اجرا خواهد شد.

■ **میزان افزایش حقوق بازنشستگان در آذر ۱۴۰۳**
محمد اسدی در خصوص نحوه معوقات متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان گفته‌است: پس از محاسبه میزان معوقات هر بازنشسته‌ای هر مبلغی به عنوان علی‌الحساب گرفته باشد با محاسبه مبلغ دریافتی در آبان ماه و ۳ میلیون علی‌الحساب از کل معوقاتی که به آنها بابت می‌گیرد کسر شده و اگر طلبکار باشد تا شب عید پرداخت خواهد شد و اگر بدهکار شود نیز کسر می‌شود.

پیش‌تر محسن زنگنه، نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی در این خصوص خبر داد: ما توافق کردیم که از برج ۹ یعنی آذرماه، ۴۰ درصد متناسب‌سازی برای همه بازنشستگان کشور اجرا شود؛ برج ۱۰، ۱۱ و ۱۲ همه بازنشستگان (منظور کشوری‌ها و لشگری‌هاست) این ۴۰ درصد را دریافت کنند؛ سال بعد هم ۳۰ درصد اعمال شود. با توجه به سخنان اسدی و زنگنه به‌نظر می‌رسد متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان به صورت ماهانه تا پایان سال اجرا می‌شود و در ماه جاری نیز مبلغی تحت عنوان متناسب‌سازی در فیش حقوقی بازنشستگان دیده خواهد شد و رقم دقیق متناسب‌سازی ماه آذر با فرمول متناسب‌سازی مشخص خواهد شد.

این در حالی است که به‌طور کلی مبالغ واریز شده برای بازنشستگان تحت عنوان متناسب‌سازی با سطح انتظارات آنها از متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان فاصله بسیاری دارد و بسیاری از بازنشستگان که طی سال‌های اخیر برای اجرایی شدن متناسب‌سازی تلاش فراوانی کرده‌اند ا ر دچار شوک کرده است.

■ **اعتراض بازنشستگان به اعمال جداگانه همسان‌سازی**

ایلنا: بازنشستگان حداقل‌بگیر تأمین اجتماعی از نحوه افزایش متناسب‌سازی و شیوه اعمال آن انتقاد دارند.

افزایش متناسب‌سازی برای بازنشستگان حداقل‌بگیر تأمین اجتماعی در بهترین حالت، ۷۱۶ هزار تومان بوده است؛ این مبلغ برای بازنشستگان با ۳۰ سال سابقه است؛ بازنشستگان واز کار افتادگان با سابقه کمتر، مبلغی پایین‌تر به نسبت سنوات خدمت خود دریافت کرده‌اند.

اما به گفته محمدنیا، یک بازنشسته حداقل‌بگیر کارگری، فارغ از میزان افزایش ناشی از متناسب‌سازی که بسیار ناچیز است آنهم بعد از ماه‌ها تبلیغات و گفتگو، نحوه اعمال آن نیز جای انتقاد دارد.

این بازنشسته افزود: افزایش متناسب‌سازی برای بازنشستگان حداقل‌بگیر تحت عنوان آیتمی به نام «کمک معیشت» و جداگانه از پایه حقوق بازنشستگان اعمال شده است.

محمدنیا با بیان اینکه اعمال جداگانه افزایش متناسب‌سازی، نگران‌کننده است، افزود: از آنجا که این مبلغ در پایه حقوق اعمال نشده، این احتمال جدی بست که مشمول افزایش مستمری سال بعد نشود؛ در حالی‌که باید این مبلغ را به پایه مستمری بازنشستگان اضافه می‌کردند تا هر سال مشمول افزایش سالیانه مستمری‌ها شود.

این بازنشسته تاکید کرد: افزودن یک آیتم جداگانه در انتهای فیش حقوقی بازنشستگان، کار درستی نبوده است؛ این کار می‌تواند بازنشستگان را از حق افزایش سالیانه کل دریافتی محروم سازد.

■ **هشدار اتاق اصناف به گران فروشان بلدایی**

تسنیم: با نزدیک شدن به شب پلدا و افزایش عجیب قیمت کالاهایی که در این بازه زمانی دچار افزایش تقاضا می‌شوند، اتاق اصناف در اطلاعیه‌ای از انجام بازرسی‌ها از تاریخ ۲۰ آذر ماه خبر داد. اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای خطاب به واحدهای صنفی عرضه‌کننده کالاهای و محصولات ویژه شب پلدا اعم از فروشندگان آجیل و خشکبار، شیرینی، گل و میوه اعلام کرد: با توجه به روزهای پایانی فصل پاییز و فرارسیدن شب پلدا و تبع آن افزایش تقاضا برای برخی کالاهای حمله خشکبار، میوه، شیرینی، گل و… نظر به اینکه احتمال افزایش بی‌رویه قیمت این گونه اجناس به صورت غیرمتعارف در بازار متصور است، لذا در راستای کنترل و مدیریت بهینه بازار، صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان و همچنین ممانعت از سوءاستفاده سودجویان، با تعامل و هم‌افزایی در استفاده از ظرفیت‌های قانونی بازرسین اصناف و اتحادیه‌های صنفی، پایش و نظارت دقیق بر شبکی صنفی عمده‌فروشی و خرده‌فروشی در فضای حقیقی و مجازی از ۲۰ آذر است. ۳۰ دی ماه ۱۴۰۳ در دستور کار

بازرسان اصناف قرار گرفته است.

مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری: آموزش همیاران گاز محلی در ترویج فرهنگ بهینه مصرف گاز طبیعی



نقش اقتصاد - چهارمحال و بختیاری - زهرا مصطفوی: مهندس سلیمیان تشریح می‌کند: آموزش همیاران گاز در مناطق صعب‌العبور استان چهارمحال و بختیاری می‌تواند گام موثری در ترویج بهینه مصرف گاز طبیعی و حفظ محیط زیست، به ویژه جلوگیری از قطع درختان ریشه‌زاکو باشد. این آموزش‌ها به ویژه در مناطقی که دسترسی به منابع و خدمات انرژی محدود است، اهمیت بسزایی دارد.

در صورت آموزش همیاران گاز در ابتدا، باید به این نکته اشاره کرد که استان چهارمحال و بختیاری با دارا بودن جنگل‌ها و منابع طبیعی غنی، همواره در معرض خطراتی از قبیل قطع درختان به دلیل استفاده نامناسب از سوخت‌های فسیلی قرار دارد. آموزش همیاران گاز می‌تواند با افزایش آگاهی، موجب کاهش مصرف بی‌رویه گاز و استفاده بهینه از این منبع انرژی شود.

روش‌های آموزشی بر گزاری کارگاه‌ها و دوره‌های آموزشی در این مناطق، استفاده از ابزارهای آموزشی مبتنی بر فناوری‌های نوین و همچنین همکاری با سازمان‌های محلی و محیط‌زیستی، می‌تواند به موفقیت این برنامه‌ها کمک کند. همیاران گاز باید با مزایای استفاده بهینه از گاز آشنا شوند و روش‌های مختلفی برای کاهش مصرف و حفظ منابع طبیعی یاد بگیرند. با ترویج فرهنگ مصرف بهینه سوخت و قرار دادن آن در اولویت‌های جامعه، می‌توان از تخریب زیستگاه‌های طبیعی جلوگیری کرد.

در نهایت، آموزش همیاران گاز به عنوان یک ابزار کارآمد، می‌تواند به شکل‌گیری یک جامعه آگاه و مسئول در زمینه مصرف انرژی و حفظ محیط‌زیست منجر شود. با حمایت از این برنامه‌ها، می‌توان آینده‌ای پایدارتر برای استان چهارمحال و بختیاری و رشته‌کوه زاگرس ترسیم کرد.

پویش ایران همدل در مخابرات منطقه مرکزی



نقش اقتصاد - اراک - اکرم صدفی: به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی به مناسبت ایام فاطمیه و هفته بسیج پرچم گردانی آستان قدس رضوی توسط خادمان آستان قدس رضوی مستقر

در استان مرکزی با حضور، مدیر و کارکنان مخابرات منطقه مرکزی برگزار شد و حال و هوای معنوی به کارکنان و فضای مخابرات منطقه بخشید. پس از آیین مدیحه سرایی در محوطه اداری ساختمان شهید ناصری مخابرات مهندس لطفی مدیر مخابرات منطقه ضمن خوش آمدگویی به خادمان آستان قدس گفت: خبر شهادت سید نصرالله و فرماندهان مقاومت همه ما را اندوهگین نمود و پیروزی و یاری رزمندگان جبهه مقاومت انرژی همه ما است. وی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین و لبنان، عنوان کرد: اتفاقات اخیر که در فلسطین، غزه و اخیراً در لبنان با حملات وحشیانه رژیم اشغالگر به وقوع پیوسته و به خانه، کاشانه، منازل، مدارس، بیمارستان‌ها و زیرساخت‌های شهری و روستایی و حتی چادرهای آوارگان حمله شده است و آنها را هجوم وحشیانه رژیم کودک کش رژیم اشغالگر قدس در آمان نیست، لذا این باعث شده تا مردم به پایداری همنوع خود بشتابند. و امیدوارم مجموعه مخابرات منطقه با اهدای هدایای بسیار ناقابل برای مردم مظلوم لبنان و غزه بتواند در راهی گره گشای آرام و دردها باشند.

در پایان کارکنان مخابرات منطقه مرکزی با اهداء ۷۲ میلیون و ششصد هزار تومان و وجه نقد ۴۸ گرم طلا و یک انگشتر طلای مردانه به آستان قدس رضوی همدل مردم مظلوم غزه و لبنان شدند.

حضور مسئولان دستگاه قضایی استان در مراسم استقبال از پیکرهای مطهر شهدای گمنام



نقش اقتصاد - چهارمحال و بختیاری - زهرا مصطفوی: همزمان با ایام فاطمیه پیکرهای مطهر پنج شهید گمنام دوران دفاع مقدس با تشریفات نظامی و استقبال رسمی مسئولان وارد استان چهارمحال و

بختیاری شد و بار دیگر فضای استان به بوی خوش آلاله‌ها معطر گردید. به گزارش روابط عمومی دادگستری پیکر مطهر پنج شهید گمنام دوران دفاع مقدس با استقبال رسمی مسئولان از طریق فرودگاه بین‌المللی شهر کرد وارد استان شد.

محمد رزم رئیس دادگستری استان در آئین استقبال از پیکر مطهر شهدا گفت: مردم ایران هیچگاه اجازه نخواهند داد تا ایثار، جانفشانی‌ها و از خودگذشتگی‌های شهدا برای حفظ آرمانهای نظام مقدس جمهوری اسلامی پایمال شود. وی افزود: دشمنان انقلاب بدانند که با مجاهدتهای این ملت سلحشور و شهید پرور، آزروی سرنگونی نظام جمهوری اسلامی را به گور خواهند برد. گفتنی است تشییع سراسری پیکرهای پنج شهید گمنام در شهر کرد به همراه اجناس هیات‌های مذهبی روز پنجشنبه پانزدهم آذرماه همزمان با مسالوروز شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) از میدان ۱۲ محرم تا میدان امامزادگان حلیه و حکیمه خاتون (س) برگزار می‌شود.



نقش اقتصاد - کرمانشاه - مریم قنبری: مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه از کشف و جمع آوری ۴۹ ماینر غیرمجاز در کرمانشاه طی چند روز اخیر خبر داد. مهندس مرادی اظهار داشت: در چند روز اخیر و از انتهای آبان ماه تا اوایل آذرماه سال جاری تعداد ۴۹ دستگاه ماینر غیرمجاز در استان کرمانشاه کشف و جمع آوری گردید. وی گفت: تعداد ۲۹ دستگاه ماینر غیرمجاز از

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه خبر داد: کشف و جمع آوری ۴۹ ماینر غیرمجاز در کرمانشاه

وی در پایان بر برخورد قانونی و قاطع با متخلفان استخراج رمزارز غیرمجاز تاکید داشت و گفت: مصرف بالای انرژی در فرآیند استخراج رمزارز، علاوه بر لطماتی که به شبکه برق وارد می‌کند منجر به افزایش انتشار گازهای گلخانه‌ای و تشدید تغییرات اقلیمی نیز می‌شود که در این راستا سقف پاداش کشف محل و مراکز غیرمجاز رمزارز از ۲۵ میلیون تومان به ۵۰ میلیون تومان افزایش یافت.

منازل مسکونی کشف شد و تعداد ۲۰ ماینر دیگر در سردخانه‌ای نصب شده بود که بر اساس گزارش‌های مردمی کشف و جمع آوری گردید. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه خاطر نشان کرد: مصرف برق بسیار بالای دستگاه‌های ماینر، به ویژه در مناطقی که با کمبود انرژی مواجه هستند، فشار مضاعفی به شبکه برق وارد می‌کند که منجر به هدر رفت و کمبود منابع انرژی می‌شود.

مدیر کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان:

صدور دستور تدوین برنامه مشخص ساخت بزرگراه در محور زاهدان - چابهار



نقش اقتصاد - سیستان و بلوچستان - مهرنگار دورقی: مدیر کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان گفت: استاندار دستور تدوین برنامه مشخص ساخت بزرگراه زاهدان چابهار بر پایه دومحور مهم اولویت بندی و زمانبندی را صادر کرد. عطاءاله اکبری در بازدید از مراحل ساخت قطعه سه بزرگراه زاهدان - خاش با اعلام این مطلب افزود: در شرایطی که مسولیت ساخت کریدور بزرگراهی زاهدان به چابهار در سفر ریاست جمهوری به استان تفویض شد بنا به دستور استاندار ضمن آغاز مراحل انتقال قراردادها و تمامی صورت‌های مالی، فنی و حقوقی از شرکت ساخت و توسعه راه‌های کشور به استان به سرعت در حال تدوین برنامه زمانبندی هستیم تا بتوانیم با عنایت به منابع در اختیار و نیز طول مسیر برنامه زمان بندی ساخت بزرگراه در این مسیر را با نظر استاندار قطعی و یک کار سنگین ساخت را با عنایت خداوند آغاز کنیم تا سقف ماندگی‌های تاریخی این حوزه به سرعت جبران شود. وی تاکید کرد: قطعاً تمام بزرگراه در محورهای زاهدان - زاهدان و نیز زاهدان - تابر بند که در چند سال گذشته انرژی زیادی را از بخش عمرانی استان به خود اختصاص داد می‌تواند به تمرکز خاص و فوری ما بر روی کریدور زاهدان - خاش - ایرانشهر،

و کشور قدردانی کرد و گفت: با توجه به شناختی که از استان شرکت‌ها دارند انتظار داریم در کانال تعریف شده زمانبندی و ساخت به سرعت تجهیز و قرار گیرند تا بتوانیم در یک همکاری مشترک به اهدافمان برسیم در غیر اینصورت با توجه به عقب ماندگی که در طول سیستان و بلوچستان از زحمات شرکت‌های پیمانکار درگیر در ساخت این کریدور مهم و حیاتی برای استان

به کار سنگینی که مسولیت ساختن به استان محول شده است و بدون شک نقش اساسی در توسعه استان و حتی کشور با توجه به بندر چابهار دارد همه دستگاه‌های دولتی استان در کنار ما به اتمام این پروژه کمک کنند. مدیر کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان از زحمات شرکت‌های پیمانکار درگیر در ساخت این کریدور مهم و حیاتی برای استان

شهر داررشت در دیدار با دبیر کل مجمع شهر داران آسیایی خبر داد:

افتتاح پروژه‌های عمرانی و تقاطع‌های غیرهمسطح شهر به صورت همزمان با برنامه‌های هفته رشت



نقش اقتصاد - گیلان - منگونی: شهردار رشت در دیدار با دبیر کل مجمع شهر داران آسیایی ضمن تشریح برنامه‌ها و اهداف شهر رشت در راستای گسترش تعاملات بین‌المللی و جذب سرمایه‌گذار، این نشست را فرصتی برای معرفی ظرفیت‌های برجسته رشت در حوزه‌های مختلف عنوان کرد.

در پی عضویت شهر رشت در مجمع شهر داران آسیایی، صبح روز دوشنبه ۵ آبان ماه «حجیم شوقی» شهردار رشت در دیدار با «حمید رضا غلامزاده» دبیر کل مجمع شهر داران آسیایی ضمن تشریح برنامه‌ها و اهداف شهر رشت در راستای گسترش تعاملات بین‌المللی و جذب سرمایه‌گذار، این نشست را فرصتی برای معرفی ظرفیت‌های برجسته رشت در حوزه‌های مختلف عنوان کرد.

شهردار رشت با اشاره به اهمیت برگزاری رویدادهای بین‌المللی در تقویت جایگاه شهری، از میزبانی رشت برای گرامیداشت هفته رشت با حضور مهمانان ملی و بین‌المللی خبر داد و افزود: در این برنامه‌ها، ظرفیت‌های کلیدی شهر مانند ساخت هتل‌های جدید، توسعه پروژه تالاب عینک و پارک ۴۵۰ هکتاری لاکان به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی معرفی خواهد شد.

افتتاح پروژه‌های عمرانی و تقاطع‌های غیر همسطح شهر به صورت همزمان با برنامه‌های هفته رشت شوقی همچنین از افتتاح پروژه‌های عمرانی و تقاطع‌های غیر همسطح شهر رشت به صورت همزمان با برنامه‌های هفته رشت خبر داد و اظهار داشت: این پروژه‌ها گامی مهم در بهبود زیرساخت‌های شهری و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان به شمار می‌آیند.

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی:

تنش آبی در دو شهر اراک و ساوه جدی است



نقش اقتصاد - اراک - اکرم صدفی: مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی گفت: میزان آب شرب قابل استحصال از سد کمال صالح برای شهر اراک تا ۲ ماه و از سد الغدیر برای شهر ساوه تا ۳ ماه پاسخگو است.

مهندس حسین اسدی در ششمین جلسه شورای حفاظت از منابع آب و کار گروه سازگاری با کم آبی استان با اشاره به تنش آبی شدید در دو شهر اراک و ساوه خاطر نشان کرد: میزان بارندگی استان از ابتدای مهر ماه تاکنون ۱۹.۸ میلیمتر بوده که در مقایسه با ۳۰.۳ میلیمتر سال گذشته و ۳۵.۶ میلیمتر دراز مدت به ترتیب ۳۴.۵ و ۴۴.۵ درصد عقب است.

مهندس حسین اسدی ادامه داد: هم اکنون از مجموع ظرفیت ۹۵ میلیون مترمکعبی سد کمال صالح، ۱۶.۹ میلیون مترمکعب پر است که از این میزان ۱۰ میلیون مترمکعب غیر قابل استحصال و ۶.۹ میلیون مترمکعب آب قابل برنامه ریزی است. وی در خصوص وضعیت سد الغدیر ساوه نیز گفت: از ۲۷۷ میلیون

مترمکعب حجم این سد نیز ۱۸۵.۴ میلیون مترمکعب آن پر است که از این میزان تنها ۲۵.۴ میلیون مترمکعب قابل برنامه ریزی است.

مهندس حسین اسدی با اشاره به وضعیت نامناسب منابع آب

آغاز به کار پنجمین کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب ایران به میزبانی استان اصفهان



نقش اقتصاد - اصفهان - زهرا طهماسبی: پنجمین کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب ایران با مشارکت شرکت آب و فاضلاب استان در دانشگاه اصفهان آغاز به کار کرد.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در مراسم افتتاحیه این کنگره به انسجام و ارتباط صنعت و دانشگاه در جهت رفع چالش‌های صنعت آبفا اشاره و بیان کرد: این ارتباط مهم‌ترین هدفی است که در پنجمین کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب ایران مدنظر قرار گرفته است.

ناصر اکبری با اشاره به نقش مهم آبنای اصفهان در پیشبرد اهداف صنعت اظهار داشت: اجرای سیستم تله‌متری به منظور کنترل تأمین و توزیع آب شرب، کاهش میزان آب بدون درآمد، ارائه خدمات غیر حضوری و بستر سازی GIS در اجرای پروژه‌ها گام‌های بزرگی بوده که در مسیر رشد و تعالی صنعت آب و فاضلاب استان اصفهان برداشته شده است. وی به گفته اکبری برگزاری پنجمین کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب ایران

رویکردی اساسی است که می‌تواند تعامل و در نهایت توسعه را با خود به همراه داشته باشد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان اظهار امیدواری کرد خروجی این کنگره بتواند روند کاهشی در مشکلات حوزه صنعت آب و فاضلاب را در پی داشته باشد و این روند همچنان ادامه‌دار باشد. مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان نیز در این کنگره گفت: اصفهان در سال‌های اخیر با چالش‌های نام‌کم‌آبی و پدیده فرونشست و گردوغبار ناشی از کانون‌های آن و خشکسالی روبرو بوده است که همه این موضوعات وابسته به احیاء زاینده‌رود می‌باشد. منصور شیشه‌فروش تصریح کرد: این کنگره می‌تواند پیام اصفهان را به وزارت نیرو به عنوان محور احیا تالاب بین‌المللی گاوخونی و زاینده‌رود برساند. شیشه‌فروش توجه به اعتبارات ملی و تخصیص حق‌های قانونی اصفهان را موضوع اساسی دانست و اضافه کرد: وزارت نیرو و سازمان محیط‌زیست به عنوان متولیان این امر موضوع احیاء زاینده‌رود را در دستور کار خود قرار دهند.

دوراهکار برای رفع ناترازی

- حبیب‌الله‌فرفران**

کارشناس انرژی

ناترازی انرژی در بخش‌های مختلف گاز، برق،بنزین و گازوئیل وجود دارد دو دسته راهکار برای جبران آن وجود دارد یکی افزایش تولید و دیگری بهینه سازی و مدیریت مصرف است.برای افزایش تولید مساله فشار افزایش پارس جنوبی وجود دارد که در مساله‌های آتی بافت فشارو کاهش تولید مواجه می شود که یکی از پروژه‌های اساسی کشور است و هر چه زود تر باید وارد فاز عملیاتی شود.سایر

در گفتگو با کارشناسان پررسی شد

ریشه اصلی ناترازی انرژی

به اعتقاد رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی ایران، ریشه اصلی ناترازی انرژی در کشور، تنظیم‌گری این بازار توسط نهادهای دولتی است که نظام توزیع انرژی را هم به عهده دارند.

امروز صنایع کشور با چالش ناترازی انرژی مواجه هستند که به اعتقاد رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق ایران دلیل اصلی آن جذاب نبودن سرمایه گذاری در حوزه تولید انواع انرژی است که علت آن برمی گردد به قرار گرفتن انحصار توزیع و نظام تنظیم‌گری بازار در دست نهادهای دولتی.فرشید شکر خدایی- رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در این رابطه، تصریح کرد: تا همین چند سال پیش، زمانیکه در باره مزیت‌های نسبی کشور صحبت می‌کردیم تا سرمایه‌گذاران را وارد بازار کنیم به انرژی ارزان و فراوان، نیروی انسانی متخصص و اقلیم پهناور اشاره می‌کردیم؛ اما امروز این مزیت‌های نسبی همگی دست‌خوش تغییر شدند و شاید دیگر مزیتی به حساب نیایند. این فعال اقتصادی تأکید کرد: در حوزه انواع انرژی، دچار ناترازی هستیم، تعداد قابل توجهی از نیروی انسانی متخصص مهاجرت کرده و یاد ر حال مهاجرت هستند و این منظر اقلیم هم با کمبود آب

جزئیات افزایش قیمت گاز برای بد مصرف‌ها از زبان وزیر نفت

وزیر نفت با تأکید بر اینکه وزارت نفت تمام تلاش خود را می‌کند تا قطعی گاز در ماه‌های سرد سال رخ ندهد، گفت: بداندید که حوزه مصرف خانگی و تجاری برای تأمین گاز خط قرمز این وزارتخانه است.

محسن پاک‌نژاد اظهار کرد: تقاضای ما از مردم برای صرفه‌جویی در مصرف گاز و سایر حامل‌های انرژی به معنای مصرف نکردن نیست. به عبارت دیگر اگر مردم بتوانند یک درجه دمای سامانه‌های گرمایشی منازل خود را کاهش دهند، نقش مؤثری در رفع بخشی

از ناترازی انرژی کشور خواهند داشت.وی درباره احتمال کمبود و گرانی کپسول‌های گاز مایع در ماه‌های سرد امسال همچون سال‌های اخیر تصریح کر د: همان‌طور که می‌دانید وزارت نفت برای توزیع گاز مایع سامانه درخواست فرآورده (سدف) را طراحی کرده است. در این سامانه مردم بنا بر نیاز خود ثبت‌نام می‌کنند. هم‌اکنون در مسورد گاز مایع هیچ‌گونه محدودیتی نیست و امیدوارم هیچ کمبودی در این زمینه پیش نیاید.وزیر نفت درباره نحوه نظارت شرکت ملی گاز ایران بر مصرف گاز در کشور تأکید کرد: قطعاً هم‌اکنون این نظارت‌ها به‌شدت اعمال می‌شود. بر اساس مقررات موجود، کل مصرف کنندگان گاز در کشور در ۱۲ پله قرار گرفته‌اند و دو پله آخر با عنوان بد مصرف‌ها معرفی شده‌اند. این مصرف‌کنندگان

خزر؛ پر باران ترین حوضه آبریز کشور در هفته جاری

حوضه در بای خزر با مقدار میانگین بارش ۳۰۳ میلی‌متر و بیشینه بارش ۴۷ میلی‌متر پر باران ترین حوضه در جه ۱ کشور در هفته جاری خواهد بود.

به گزارش موسسه تحقیقات آب، برای هفته جاری وقوع بارش‌ها

اقداماتی که در حوزه‌نفت تولید می‌شود و همچنین منابعی که از محل صادرات نفت به شرکت ملی نفت تعلق می‌گیرد باید به شرکت ملی نفت پرداخت شود که امکان سرمایه‌گذاری برای چنین پروژه‌هایی را داشته باشد که متأسفانه برخی از منابع تخصیص پیدا نکرده است و آن بخش از نفت و گاز که در داخل به فروش می‌رسد به شرکت نفت بازگردانده نشده است و بسیاری از منابع داخلی شرکت ملی نفت کاهش پیدا کرده که باعث می‌شود در سال‌های آتی توان سرمایه گذاری این شرکت کاهش پیدا کند و به تبع آن تولید گاز نیز کاهش پیدا می‌کند. در بخش افزایش تولید مشارکت بخش خصوصی

و از بیسن رفتن سفره آب‌های زیرزمینی مواجه هستیم.

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران از ترقه‌داغ شدن سرمایه‌گذارانی که روی تولید انرژی متمرکز شدند، انتقاد کرد و گفت: زمانی بود که سرمایه‌گذاران وارد حوزه تولید انرژی شدند، اما مطالبات خود را از دولت نتوانستند دریافت کنند و همچنان بعد از گذشت چندین سال، دولت بدهی خود را به آنها پرداخت نکرده است. از سوویی خریدار انحصاری انرژی تولید شده، فقط دولت است و تولیدکننده نمی‌تواند در یک بازار رقابتی محصول خود را ارائه کند.

بر اساس اظهارات شکر خدایی در طراحی حکمرانی انرژی، حق انتقال انرژی متعلق به دولت است و بخش خصوصی فقط می‌تواند در حوزه عرضه وارد شود. متأسفانه این توزیع‌کننده انحصاری در طول سالیان گذشته بسیار بدعمل کرد و موجب شد امروز ما با ناترازی انرژی مواجه شویم. رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق ایران خاطر نشان کرد: زمانی که بازار توزیع به صورت انحصاری در اختیار فردی باشد که نظام تنظیم‌گری همان بازار را هم به عهده دارد، در نهایت شرایطی ایجاد می‌شود که جذابیت تولید آن محصول از بین می‌رود. او یادآور شد: سال گذشته شرکت توانیر بالغ بر ۶۰ هزار میلیارد تومان سود کرد و برای سال جاری هم پیش‌بینی می‌شود بین ۸۰ تا ۱۱۰ هزار میلیارد تومان سود به این شرکت تعلق بگیرد. این در حالی است که قرار نبود این شرکت سودی داشته باشد. در حقیقت اکوسیستم انرژی کشور به گونه‌ای طراحی شده که فقط در بخش توزیع که انحصار وجود دارد، سود حاصل شود. این فعال اقتصادی راه‌حل ناترازی انرژی را در ایجاد بازار رقابتی و نظام تنظیم‌گری مستقل دانست و گفت: باید وظیفه رگلاتوری را از وزارت نیرو بگیریم و یک سیستم مستقل برای این منظور طراحی کنیم؛ علی‌رغم اینکه بخش

امری است که باید به آن توجه داشت و برنامه هفتم به این مساله نیز تأکید شده است. تمرکز ما باید بر بهینه‌سازی مصرف باشد زیرا با بررسی شاخص شدت مصرف و سرانه مصرف به این نکته می‌رسیم که مصرف ما نسبت به میانگین جهانی بالاتر است و ما پتانسیل ۵۰ درصدی در بخش بهینه‌سازی داریم که بهینه‌سازی در کشور ما که ابتدای راه هستیم ساده‌تر است به همین علت باید بر بهینه‌سازی تمرکز کنیم که با سرمایه‌کمتری می‌توانیم از مصرف انرژی بکاهیم و راهکاری جز بهینه‌سازی برای جلوگیری از خاموشی وجود ندارد. این بهینه‌سازی در تمامی زنجیره است که جمع‌آوری گاز‌های

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.



دومین ذخایر گاز دنیا را در اختیار دارد و باید از این موهبت بهره‌بر بد. شاید انرژی خورشیدی زودبازده باشد و در این وضعیت به کمک صنایع باید؛ اما به این معنا نیست که سایر منابع انرژی را فراموش کنیم. او تصریح کرد: شاید استفاده از منابع گاز در ایران خیلی اقتصادی تر و به‌صرفه‌تر از سایر منابع باشد. به هر حال منظور ایجاد یک سبند متنوع و کامل در تولید انرژی و استفاده از همه ظرفیت‌های کشور است. عضو هیات نمایندگان اتاق ایران درباره میزان سرمایه‌گذاری مورد نیاز در حوزه انرژی گفت: برای حل ناترازی‌ها ۴۰ تا ۶۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز داریم که دولت نمی‌تواند در این حوزه کاری کند. پس تنها راه، ورود بخش خصوصی است؛ اما بخش خصوصی نگران است به محض اینکه مشکل ناترازی حل‌شده، مجدداً انحصار گری‌ها و تنظیم‌گری‌های دولت آغاز شود. بنابراین همچنان رغبتی برای ورود به این حوزه وجود ندارد. شکر خدایی ادامه داد: اینکه ایران با این همه ظرفیت در حوزه انرژی در برخی از ماه‌های سال به واردکننده تبدیل شود، دور از شأن اوست.

■ در تولید انرژی باید سبندی از انواع انرژی را مدنظر قرار دهیم

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق ایران در بخش دیگری از سخنان خود ایجاد یک سبند و پرتفوی متنوع از انواع انرژی در کشور را مورد توجه قرار داد و گفت: در کنار تولید انرژی خورشیدی، باید به بحث گاز هم توجه داشت. ایران

از مناطقی از نوار شمالی کشور مورد انتظار است. در این مناطق

مقادیر جمعی بارش ۱۰ تا ۲۵ میلی‌متر پیش‌بینی شده است. بر اساس تقسیمات حوضه‌های درجه ۱ کشور، حوضه دریای خزر با مقدار میانگین بارش ۳۰۳ میلی‌متر و بیشینه بارش ۴۷ میلی‌متر پر باران ترین حوضه درجه ۱ کشور در هفته جاری خواهد بود. همچنین حوضه مرزی شرق با مقدار میانگین بارش صفر میلی‌متر و بیشینه بارش نقطه‌ای ۱ میلی‌متر کم باران‌ترین حوضه درجه

قطعاً در صورت رعایت نکردن الگوی مصرف با مبالغ بیشتری در قبض‌های ماه آتی خود مواجه خواهند شد، البته تأکید می‌کنم این افزایش قیمت فقط در مورد مصرف‌ها خواهد بود و در پله‌های اول تا دهم تغییر خاصی در تعرفه‌های شان ایجاد نخواهد شد. پاک‌نژاد درباره تعامل مجلس و دولت به‌منظور رفع مشکلات و دغدغه‌های مردم نیز اظهار کرد: نمایندگان مجلس شورای اسلامی بنا به وظیفه‌ای که دارند همواره تلاش می‌کنند دغدغه‌های مردم را به گوش دولت برسانند و سیاست‌هایی همچون هیئت دولت و وزرا نیز موظف و مکلف به پاسخگویی هستند. این پاسخگویی قطعاً خودش چسراغ راهی برای ما و زراد در خدمت‌رسانی بهتر به مردم خواهد بود.

و دو پله آخر با عنوان بد مصرف‌ها معرفی شده‌اند. این مصرف‌کنندگان

۱ کشور است.

از میان حوضه‌های درجه ۲ کشور، حوضه تالش – مرداب انزلی با متوسط بارش ۱۸.۵ میلی‌متر و بیشینه بارش ۴۷ میلی‌متر پر باران‌ترین حوضه درجه دو کشور است. از میان استان‌های کشور، استان‌های گیلان، اردبیل و گلستان با بارش جمعی ۱۰ تا ۲۵ میلی‌متر در هفته جاری پر بارش‌ترین استان‌های کشور خواهند بود.

۷

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

نفت و انرژی

۷

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

اگر نظام تنظیم‌گری در بازار انرژی اصلاح‌شود، مقوله احداث نیروگاه هم جذاب می‌شود. این جذابیت، سرمایه‌گذاران جدید را دعوت می‌کند و به دنبالان مسئله جدید را دعوت می‌کند و به ناترازی حل می‌شود. متأسفانه چون امروز تنها جذابیت حوزه انرژی در روند توزیعان است که به صورت انحصاری در اختیار دولت است، در نتیجه سرمایه‌گذاری اتفاق نمی‌افتد.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

مشعل، افزایش راندمان نیروگاهی، بهینه‌سازی توسط صنایع و در نهایت در بخش خانگی است. بهینه‌سازی راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی دارد که برای آن باید ترکیبی از آنها را به کار برد. ابتدا باید تصویر درستی از میزان ناترازی داشته باشیم و بخش‌هایی که به لحاظ مصرفی، مصرف‌کننده هستند که به سه بخش صنعت با سهم ۳۴ درصدی نیروگاه‌ها ۳۴ درصد و بخش خانگی ۲۵ درصد را در کل مسال به خود اختصاص داده‌اند و سایر بخش‌ها مانند سی‌ان جی و کشاورزی و … سهم بسیار ناچیزی دارند و بر اساس این آمار می‌توان گفت سهم هر بخش چقدر است.

۱۵۶اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای عبدالکریم اسکو بشماره ملی ۲۸۹۹۴۸۴۹۲۱ برابر مدارک موجود در پرونده.

۹- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۶۸/۶۷ مترمربع تحت پلاک ۴۱ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای عبدالکریم اسکو بشماره ملی ۲۸۹۹۴۸۴۹۲۱ برابر مدارک موجود در پرونده.

۲۲- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۴۱۲/۳۱ مترمربع تحت پلاک ۳۹ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای ابوبکر اسیری بشماره ملی ۲۸۹۹۴۸۵۵۳۹ برابر مدارک موجود در پرونده.

۲۳- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۱۷۱/۹ مترمربع تحت پلاک ۵۱ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای بایزید کریمی بشماره ملی ۲۸۹۹۴۸۸۹۰۱ برابر مدارک موجود در پرونده.

۲۴- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۰۰۹/۷۵ مترمربع تحت پلاک ۲۶ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقایابریز صابری بشماره ملی ۲۸۹۹۹۷۲۷۱ برابر مدارک موجود در پرونده.

۲۵- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۸۱۹/۵۴ مترمربع تحت پلاک ۲۸ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای احمد محمد زاده بشماره ملی ۲۸۹۹۷۹۲۳۵ برابر مدارک موجود در پرونده.

۲۶- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۸۷۶/۷۶ مترمربع تحت پلاک ۶۸ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای احمد فرخ بوزیر بشماره ملی ۲۸۹۹۹۰۰۳۸۱ برابر مدارک موجود در پرونده.

۲۷- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۶۶۱/۳۸ مترمربع تحت پلاک ۶۲ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای محمد کریمی بشماره ملی ۲۸۹۹۶۸۱۳۴ و آقای احمد کریمی بشماره ملی ۲۸۹۰۰۱۲۳۷۱ هر کدام به اندازه سهم مشخص از شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی برابر مدارک موجود در پرونده.

۲۸- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۷۱۵/۲۸ مترمربع تحت پلاک ۴۸ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای محمد کریمی بشماره ملی ۲۸۹۹۶۸۱۳۴ و آقای احمد کریمی بشماره ملی ۲۸۹۰۰۱۲۳۷۱ هر کدام به اندازه سهم مشخص از شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی برابر مدارک موجود در پرونده.

۲۹- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۹۴/۳ مترمربع تحت پلاک ۴۵ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای عبدالله کریمی بشماره ملی ۲۸۹۰۰۶۴۹۹۹ برابر مدارک موجود در پرونده.

۳۰- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵۶۵۵/۶۸ مترمربع تحت پلاک ۲۷ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای خلیل ابراهیمی بشماره ملی ۲۸۹۹۹۸۲۳۱ برابر مدارک موجود در پرونده.

۳۱- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۲۵/۵ مترمربع تحت پلاک ۲۷ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای حمزه بابک بشماره ملی ۲۸۹۹۹۷۷۵۴ برابر مدارک موجود در پرونده.

۳۲- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۶۲۱۸/۳۱ مترمربع تحت پلاک ۲۶ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای حمزه بابک بشماره ملی ۲۸۹۹۹۷۷۵۴ برابر مدارک موجود در پرونده.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرانشهر بشرح آرای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرانشهر، تصرفات مغزوری و مالکانه متقاضیان مشروحه ذیل واقع در پلاک ۱۵۶- اصلی بخش ۲۱- مهاباد روستای گردشیشان را تاییدواری به صدور سند مالکیت آنها صادرنموده که مراتب بشرح ذیل جهت اطلاع عموم آگهی میگردد.

۱- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۴۱۷/۵۵ مترمربع تحت پلاک ۶۴ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای یوسف کریمی بشماره ملی ۲۸۹۰۳۳۸۵۳۲ برابر مدارک موجود در پرونده.

۲- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۹۷۰/۱۶ مترمربع تحت پلاک ۶۲ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای علی رسولی بشماره ملی ۲۸۹۰۲۰۱۲۷۶ برابر مدارک موجود در پرونده.

۳- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۶۱۲/۵۷ مترمربع تحت پلاک ۶۱ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای یوسف کریمی بشماره ملی ۲۸۹۰۳۳۸۵۳۲ و آقای محمد کریمی بشماره ملی ۲۸۹۰۱۱۲۳۰۹ هر کدام به اندازه سهم مشخص از شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی برابر مدارک موجود در پرونده.

۴- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۳۴۴/۵۴ مترمربع تحت پلاک ۵۹ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای علی رسولی بشماره ملی ۲۸۹۰۲۰۱۲۷۶ برابر مدارک موجود در پرونده.

۵- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۶۱۲/۴۸ مترمربع تحت پلاک ۵۸ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای محمد امین رسولی بشماره ملی ۲۸۹۰۱۶۲۳۷۰ برابر مدارک موجود در پرونده.

۶- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۴۳۶/۹۹ مترمربع تحت پلاک ۵۷ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای عبدالله عزیزی مقدم بشماره ملی ۲۸۹۰۰۱۸۳۰۰ برابر مدارک موجود در پرونده.

۷- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۹۶۰/۴۴ مترمربع تحت پلاک ۵۶ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای ابوبکر رسولی بشماره ملی ۲۸۹۰۱۵۲۳۷۵ برابر مدارک موجود در پرونده.

۶- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۹۱۴/۶۱ مترمربع تحت پلاک ۵۵ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای ابوبکر رسولی بشماره ملی ۲۸۹۰۱۱۵۲۳۷۵ برابر مدارک موجود در پرونده.

۷- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۱۵۰/۲۲ مترمربع تحت پلاک ۵۴ فرعی از ۱۵۶ اصلی روستای گردشیشان مورد تقاضای آقای خضر محمدزاده بشماره ملی ۲۸۹۰۰۱۸۶۰۰ برابر مدارک موجود در پرونده.

۸- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۹۰۶/۷۷ مترمربع تحت پلاک ۵۳ فرعی از

نشریه اقتصادی روزنامه ایران

یکشنبه- ۱۱ آذر ماه ۱۴۰۳- سال هشتم- شماره ۱

فرصتی بی بدیل برای رشد اقتصادی



قدرت‌الله امام‌وردی
تحلیلگر اقتصادی

برخی از مفاهیم در دولت‌های مختلف به نوعی استفاده می‌شود که مفهوم واقعی کلمه عکس معنا می‌شود. به عنوان مثال کلمه مولدسازی به معنای آن است که دولت دارایی‌های را کد یا منجمد شده خود را که قابلیت استفاده از آن‌ها وجود ندارد را با یک یا چند برنامه استراتژیک، به یک دارایی که بازدهی دارد و می‌تواند برای دولت درآمدزایی کند، تبدیل کند. این مدل مولدسازی در دیگر کشورهای دنیا هم توسط سازمان‌های مختلف مانند شهرداری‌ها و ارگان‌های دولتی مورد استفاده است. دولت در زمانی که نتواند از دارایی‌های خود به درستی درآمد کسب کند، آن‌ها را به بخش خصوصی می‌فروشد تا بخش خصوصی از آن دارایی‌ها استفاده کند. دولت هم با مبالغ کسب شده از فروش اموال خودش را به عنوان سرمایه اولیه تولیدات مولد هزینه می‌کند. چند سال است که دولت با کسری بودجه‌های بسیار شدید دست به گریبان است. امسال هم دولت حدود ۴۰۰ همت کسری بودجه دارد. پیش‌بینی می‌شود سال آینده این مقدار به ۸۰۰ یا ۸۰۰ همت افزایش پیدا کند. دو سال قبل دولت برای راهی از این کسری بودجه، نخستین بار کلمه مولدسازی را بیان کرد. شاید به صورت شفاهی قرار بود دارایی‌های را کد یا منجمد شده، تبدیل به سرمایه شود، اما هیچ برنامه مشخصی برای این اقدام وجود نداشت. به طور خلاصه، قرار شد تا فروش اموال مازاد دولت کسری بودجه با درآمد حاصل از آن جبران شود. پس مقرر شد تا به طور عمده املاک مازاد دولت فروخته شود. با این نوع جدید از مولدسازی، کسری بودجه دولت تأمین شود. با تغییر دولت این اقدام تا دو سال دیگر به تعویق افتاد. قرار بر آن بود تا با درآمد حاصل از فروش املاک دولتی، هزینه‌های جاری دولت تأمین شود. با عقب افتادن این کار می‌توان امید داشت تا برنامه دقیق و مناسب برای یک مولدسازی درست و دقیق نوشته شود. مولدسازی در همه دنیا رواج دارد و کار خوبی است. دولت‌ها هم برای تأمین هزینه‌های تولیدات مهم کشور این کار را انجام می‌دهند. اما مولدسازی که قرار باشد درآمد آن فقط صرف هزینه‌های جاری دولت شود، اقدام درستی نیست. تأمین کسری بودجه از طریق مولدسازی، فقط عامل بزرگ‌تر شدن بیش‌تر دولت می‌شود. پس دولت می‌تواند تا دو سال آینده، یک برنامه دقیق برای اجرای درست مولدسازی در کشور را بنویسد و آن را اجرا کند. درآمد حاصل از مولدسازی باید برای سرمایه‌گذاری مولد و بازاری صناعی به کار برده شود. چندین سال است که نرخ اشتغال سرمایه‌های ثبت نامی مولدسازی که قرار باشد درآمد آن فقط صرف هزینه‌های جاری است. یعنی سرمایه‌گذاری در کشور رشد منفی دارد. زمانی که رشد سرمایه‌گذاری منفی شود، رشد ناخالصی نیز در آینده منفی می‌شود. در نتیجه آن رشد اقتصادی کاهش پیدا می‌کند. پس باید این هزینه‌ها در جای درست خود خرج شوند. چون اگر این اتفاق نیفتد، به طور طبیعی رشد اقتصادی کشور شرایط بدی را تجربه خواهد کرد. پس در نگاه نخست باید مشخص شود اموال به چه کسانی فروخته می‌شود. نباید اتفاقی که برای خصوصی‌سازی اقتصاد برای مولدسازی هم رخ دهد. در اجرای خصوصی‌سازی فروش به شرکت‌های شبه خصوصی انجام شد. می‌توان تصور کرد فروش اموال دولت بدون برنامه چه شرایط بدی به همراه خواهد داشت.

اقتصاددانان: بازارهای ایران به تحریم‌ها عادت کرده‌اند

یک اقتصاددان با بیان این که هیچ کارشناسی نمی‌تواند با صراحت اعلام کند که تحریم‌ها بر اقتصاد اثر گذار نیست، چرا که تحریم محدودیت زاست، اما هنر رو به شدن با تحریم‌ها و مواجهه درستی که مانع اثر گذاری منفی بیشتری شود بسیار مهم است، گفت: خوشبختانه بازارهای ایران نسبت به قبل اطمینان خاطر بیشتری به سیاست‌گذاری‌ها بخصوص سیاست تثبیت پیدا کرده‌اند و بر همین اساس شاهد جهش‌های نرخ ارز و پایداری آنها نیستیم. آلبرت بغزبان، اقتصاددان در گفتگو با ایسنا با اشاره به این موضوع که یکی از نمادهای تاب آور شدن اقتصاد ایران مقاومت بازارها از جمله بازار ارز در برابر تکانه‌های سیاسی همچون انتخابات آمریکا و قطعنامه شورای حکام است، گفت: نمونه برجسته تاب‌آوری که رهبر انقلاب از آن سخن گفتند عدم واکنش احساسی و روانی شدید بازارها از جمله بازار ارز به مسائل سیاسی است که هر چند گاهی در گیر آن می‌شویم. بغزبان معتقد است: در دنیای امروز هر لحظه ممکن است دشمن برای تأمین منافع خود دست به اقدام مخربی بزند، همانند آنچه در سوریه در حال رخ دادن است؛ به این خاطر است که رهبر انقلاب بر تاب‌آور شدن بیش از پیش اقتصاد تأکید دارند. بی شک عدم افزایش نرخ ارز و عدم مشاهده شوک‌های قیمتی که در سال‌های گذشته مکرر اتفاق می‌افتاد ناشی از سیاست‌گذاری درست و آگاه شدن به عمق وقایع اقتصادی و سیاسی است. این اقتصاددان یادآور شد: البته لازم به ذکر است هیچ کارشناسی نمی‌تواند با صراحت اعلام کند که تحریم‌ها بر اقتصاد اثر گذار نیست، چرا که تحریم محدودیت زاست، اما هنر رو به شدن با تحریم‌ها و مواجهه درستی که مانع اثر گذاری منفی بیشتری شود بسیار مهم است، وی گفت: خوشبختانه بازارهای ایران نسبت به قبل اطمینان خاطر بیشتری به سیاست‌گذاری‌ها بخصوص سیاست تثبیت پیدا کرده‌اند و بر همین اساس شاهد جهش‌های نرخ ارز و پایداری آنها نیستیم؛ کم‌اینکه بعد از تصویب قطعنامه شورای حکام و درگیری روزهای گذشته دولت سوریه با گروه‌های تکفیری، شاهد نوسان اندکی در بازار ارز هستیم که هیچانی و موقتی است.

www.naghsheeghtesadonline.ir

روزنامه سراسری اقتصادی - اجتماعی نقش اقتصاد - صاحب‌امتیاز و مدیر مسئول: امیر دینانی
سرمدبیز: زهره دینانی - قائم مقام مدیر مسئول: محیا سادات بهره دار
شهرستان ها: مرصیه خوشکار
- دبیر سرویس ایران و جهان: زهره دینانی - دبیر سرویس راه و مسکن: سید محسن بهره دار - دبیر سرویس بازار مالی: پهلوان میرزایی
دبیر سرویس جامعه: فاطمه دینانی - دبیر سرویس نفت و انرژی: نعیم نوربخش
- گفتگو: محبوبه بیدکی - زینب فدایی
- خبرنگاران آزاد: سامان سفالگر - وحید حاج سعیدی - پژمان صالحی - سعید قصابیان - نسرین هزاره مقدم - فرزین سوادکوهی
گرافیک و صفحه آرایی: زامین خسروی - پشتیبانی سایت: مهدی محمودی - ناظر چاپ: مصطفی حسن زاده
روزنامه «نقش اقتصاد» با امتیاز ۶۱۹٫۹۰۰ ریالی در ۲۵ کمیته ارزشیابی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

بدون سفر به فضا با زمین سلفی بگیرید!



«مارک روبر»، یوتیوبر و مهندس سابق ناسا، در حال همکاری با گوگل و T-Mobile برای پر تاب ماهواره‌ای به مدار زمین برای گرفتن عکس‌های سلفی است. بر اساس گزارش دیجیاتو، یوتیوبر معروفی با نام «مارک روبر» قصد دارد با کمک گوگل و T-Mobile ماهواره‌ای به مدار زمین بفرستد که به کاربران اجازه می‌دهد با سیاره زمین عکس سلفی بگیرد. ناسا اساس گزارش روبر از مهندسان سابق ناسا است و با ویدیوهای خود در یوتیوب نیز به شهرت رسید. حالا او با برنامه جدیدش برای پر تاب ماهواره‌ای که می‌تواند تصویر سلفی هر فردی را با پس‌زمینه‌ای از سیاره زمین نشان دهد، بار دیگر خبرساز شده است. قرار است این ماهواره را ژانویه ۲۰۲۵ اسپیس ایکس (در مأموریت Transporter ۱۲) به فضا پرتاب کند و چند ماه بعد شروع کند به سلفی گرفتن برای کاربران.

«نقش اقتصاد» از تب تند حراج در کشور گزارش می‌دهد؛ "بلک فرایدی" از ایران تا اروپا



به تازگی شاهد طرح تبلیغات فراوان در فضای مجازی و حقیقی با محوریت رویداد «بلک فرایدی» در ایران بوده‌ایم. رویدادی که کاملاً وارداتی است و اشاره به فروش بسیاری از کالاها با تخفیف‌های چشمگیر همزمان با پایان سال میلادی در کشورهای غربی دارد. با این حال، بلک فرایدی به یک اپیدمی جهانی تبدیل شده و البته که به کشورمان نیز سرایت کرده است.

به گزارش «نقش اقتصاد»؛ در این راستا، تب بلک فرایدی را در روزهای اخیر چه در میان فعالان بازار و چه افکار عمومی کشورمان به عینه شاهد بوده‌ایم. موضوعی که مورد توجه رسانه‌ها نیز بوده است. با این همه، در مورد رویداد مذکور در کشورمان، نکته عجیب به نظر می‌رسد. اولاً، باید این نکته را مد نظر داشت باشیم که بلک فرایدی در خود غرب نیز به معنای آنچه ما آتش زدن به مال عنوان می‌کنیم نیست. در کشورهای غربی، با توجه به بافت و چهارچوب‌های اقتصادی که در آن‌ها برقرار است، هزینه‌های انبارداری و نگهداری کالا بسیار سنگین است. از این رو، فعالان بازار با توجه به پایان سال میلادی و آغاز سال نو، حاضرند با تخفیف‌های قابل توجه و فروش کالاهایشان، از وقوع یک ضرر بزرگ‌تر برای کسب و کار خود (که همان پرداخت هزینه‌های سنگین انبار داری است) جلوگیری کنند. این در حالی است که این معادله در مورد ایران لزوماً صدق نمی‌کند. به هر حال اقتصاد کشورمان در ۴ سال اخیر میانگین نرخ تورم سه‌ساله حداقل ۴۰ درصد را به ثبت رسانده است. این بدان معناست که گاهی اوقات متأسفانه فروختن کالاها می‌تواند حامل سود بیشتری برای فعالان اقتصادی باشد. از این رو، منطق بنیادین برگزاری رویداد بلک فرایدی در کشورهای غربی، لزوماً در ایران صدق نمی‌کند. اساساً به همین دلیل هم است که در جبهه حراج تبلیغات مرتبط با رویداد بلک فرایدی در ایران، مقام‌های قضایی و صاحب‌نظران کشورمان نسبت به وقوع رخدادهای منفی نظیر کلاهبرداری و با افتادن به دام تخفیف‌های غیر واقعی هشدار می‌دهند. نکته دوم اینکه، رویداد بلک فرایدی در کشورهای غربی در پایان سال میلادی و قبل از آغاز سال نو برگزار می‌شود و به نوعی فضای مساعدی را برای مردم این دسته از کشورها جهت تأمین اقلام مورد نیازشان با حداقل قیمت فراهم می‌کند. موضوعی که در نوع خود برای مشتریان و یا همان مردم به منافع یک تحول مثبت ارزیابی می‌شود. با این حال، متأسفانه ما در کشورمان شبیه به این گزاره را انتظار که باید و شاید شاهد نیستیم. این بدان معناست که قبل از آغاز سال نو شمسی، نه تنها رویدادی نظیر بلک فرایدی و کاهش قیمت کالاها به نفع مردم را شاهد نیستیم بلکه مدام این بحث مطرح می‌شود که دستگاه‌های نظارتی باید بر شدت فعالیت‌های خود در روزهای قبل از عید و آغاز سال جدید بیفزایند و مانع از گرانفروشی‌های احتمالی شوند. در این نقطه، ما مد حقیقت با یک چالش فرهنگی در حوزه اقتصادی رو به رو هستیم و آن این است که رویدادی با نام بلک فرایدی را به دلیل عالمگیر شدن آن، در کشورمان بر و بال می‌دهیم اما فلسفه آن رویداد، به نظر می‌رسد که در راستای منافع مردم ایران اجرایی نمی‌کنیم. از یک سو، این رویداد تا حدی حرکتی در راستای منافع عموم مردم است و باید به فلسفه آن توجه داشت. حال وقتی بنیان‌های منطقی این رویداد زیر سؤال برود، این بدان معناست که احتمالاً افکار عمومی با مشکلاتی در رابطه با آن رو به رو خواهند شد. در سال‌های گذشته مدام اخباری در بر دیر رسیدن اجناس خریداری شده توسط مردم به دستشان (آن‌هایی که خرید اینترنتی می‌کنند)، عدم تطابق کالایی که تبلیغ شده با کالایی که به دست مشتری رسیده، و کلاهبرداری از افراد با استفاده از ابزارهای نظیر فیشینگ و غیره منتشر شده است. موضوعاتی فرایدی در کشورمان هستند و سوءاستفاده برخی کسب‌کاران از این مساله را به نمایش می‌گذارند.

گورستان مخوف هسته‌ای



کانادا قصد دارد برای دفن زباله‌های هسته‌ای خود یک گورستان مخصوص در عمق ۶۵۰ تا ۸۰۰ متری زمین بسازد. بر اساس گزارش ایسنا، کانادا برای دفن زباله‌های رادیواکتیو خود برای ساختن یک گورستان هسته‌ای در عمق ۲۶۰ فوتی زیر شهر انتاریو برنامه‌ریزی می‌کند. لابه‌های حفاظتی چندگانه، مهندسی شده و طبیعی تضمین می‌کنند که سوخت هسته‌ای استفاده شده به طور ایمن در یک مخزن نگه‌داری و از یزوله می‌شود. به نقل از آی‌ای، سازمان مدیریت زباله‌های هسته‌ای کانادا (NWMO) دریاچه‌های موسوم به وابی‌گون (Wabigoon) و منطقه تون‌شیپ‌آو‌ایگنیس (Township of Ignace) را به عنوان میزبان اولین مخزن زمین‌شناسی عمیق کانادا برای سوخت هسته‌ای استفاده شده انتخاب کرده است.

ایلان ماسک ترسید



برخی تغییرات اخیر ایکس نشان از نگرانی مالک این پلتفرم از مهاجرت گسترده کاربران و کم شدن تعامل آن‌ها با این شبکه اجتماعی دارد. ایلان ماسک مالک شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق) از مهاجرت گسترده کاربران این پلتفرم به شبکه‌های اجتماعی رقیب به ویژه بلو اسکای و تریز به تریس افتاده است. بر اساس گزارش futurism، ماسک هفته پیش در یک حرکت دروازا انتظار اعلام کرد که به کاربران اجازه می‌دهد که در برخی فعالیت‌های خود چون ریپوست و اشتراک‌گذاری را پنهان کنند. این تصمیم احتمالاً برای باز یافت انرژی رو به افت ایکس گرفته شده باشد. در حالی که ماسک دلیل این تصمیم را بهتر شدن تجربه کاربری عنوان کرده است، به نظر می‌رسد که دلایل دیگری پشت این تصمیم باشد.

تفاوت قیمت خودرو در ایران و افغانستان



محمد نصیر، هم‌بنیان‌گذار و مدیر محصول آریوسنس:

۲۰۲۵، سال تحول NFT ها و پیشرفت ملموس پروژه‌های Web3

شکاف بزرگ، تجربه کاربران را سطحی کرده و ارتباطات دیجیتال را از کیفیت انسانی دور کرده است. چالش دوم، ورود به دنیای Web3 و متاورس برای بسیاری از افراد مسیری پرچالش و پرهزینه است. کاربرانی که می‌خواهند پروژه‌های شخصی خود را در این فضا ایجاد کنند، با موانعی مانند نیاز به یک تیم فنی حرفه‌ای، تحقیقات گسترده، هزینه‌های هنگفت و زمان طولانی توسعه روبه‌رو هستند. این در حالی است که در دنیای Web3، تنها کسانی می‌توانند موفق باشند که پروژای قوی و مستقل داشته باشند. برای چالش اول، آریوسنس از ترکیب فناوری‌های نوآورانه مانند اینترنت سه بعدی (Web3)، واقعیت مجازی (VR)، استفاده کرده است. این فناوری‌ها به ما این امکان را می‌دهند که فضایی ایجاد کنیم که در آن کاربران حس واقعی حضور و تعامل را تجربه کنند. هدف ما این است که دنیای دیجیتال را زنده کنیم و مرزهای بین واقعیت و فضای مجازی را از بین ببریم تا کاربران تجربه‌ای پویا، انسانی و واقعی تر داشته باشند.



۱. چه مشکلی را شناسایی کرده‌ایم؟
 ۲. چه راه‌حلی ارائه داده‌ایم؟
 ۳. مسیر توسعه چگونه خواهد بود؟
 ۴. ارزش افزوده برای کاربران چیست؟
- محمد نصیر به دو چالش اساسی اشاره کرد که آریوسنس برای رفع آن‌ها راه‌حل‌های عملی ارائه داده است: که حل آن‌ها می‌تواند دنیای دیجیتال را متحول کند:
- چالش اول: ندایی مجازی و سوشال‌مدیاها، به دلیل ساختار دودویی و بی‌روح خود، حس واقعی ارتباط انسانی را از بین برده‌اند. کاربران اغلب احساس می‌کنند تعاملاتشان در این فضاها مصنوعی و خالی از احساسات واقعی است. این

محمد نصیر، هم‌بنیان‌گذار و مدیر محصول آریوسنس، در مصاحبه‌ای تازه به اهمیت ایجاد ارزش واقعی برای NFT ها و تحول در مسیر توسعه پروژه‌های Web3 اشاره کرد. او گفت: زمانی بود که هر تصویر یا آرم دیجیتال را می‌توانستید به NFT تبدیل کنید و با قیمت بالا به فروش برسانید. اما امروز کاربران به دنبال چیزی فراتر هستند. دیگر صرف داشتن یک NFT کافی نیست؛ این‌ها باید کاربردی واقعی و ملموس داشته باشند. او تأکید کرد که تنها پروژه‌هایی می‌توانند در این مسیر به موفقیت دست یابند که برای مشکلات واقعی، راه‌حلی عملی ارائه دهند و NFT ها را به بخشی از این راه‌حل تبدیل کنند. وی افزود: سال ۲۰۲۵، نسالی است که NFT ها باید به معنای واقعی کلمه ارزشمند باشند، نه فقط تزئینی یا حیاتی. ■ چهار سؤال کلیدی برای ارزیابی ارزش واقعی NFT ها نصیر تأکید کرد که پروژه‌هایی در فضای NFT موفق می‌شوند که بتوانند به چهار سؤال اساسی پاسخ دهند:

نوبت چهارم - چاپ دوم (نوبت تجدید مزایده و گذاری ۲۰ خط ناکسی)

مذکور بیت و گذاری نمایند
۷- خط فوق جهت ارائه خدمات در مسیر سردشت - کیله زیر نظر سازمان حمل و نقل شهرداری می‌باشد.
۸- شرکت برنده مزایده باید با بستن مبلغ را بصورت نقد یا حساب در آمد سازمان حمل و نقل نزد بانک ملی واریز نمایند
۹- شرکت کننده یا شرکت کنندگان باید دارای گواهی ثبت و مجوزات مربوطه باشد.
۱۰- پرداخت هرگونه مالیات فروش و گذاری فوق برابر قوانین و مقررات موجود تعلق گیرد بر عهده خریدار (برنده مزایده) خواهد بود و در صورت لزوم می‌بایست به اداره دارایی مراجعه و از این لحاظ تسویه حساب نمایند.
۱۱- متقاضیان بایستی نرخ پیشنهادی را بدون لاک رفتگی و قلم خوردگی قید نمایند و به پیشنهادات مغدوش و قلم خوردگی ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۱۲- برنده باید برندگان مزایده موظف به رعایت کلیه مقررات سازمان حمل و نقل و مقررات جاری کشور می‌باشند.
۱۳- محدوده خدمات می‌بایست برقرار در مسیر سردشت - کیله و برابر آیین نامه سازمان مورد تأیید اماکن عمومی باشد.
۱۴- سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مشروط و فاقد سیرده و مغدوش و موبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۱۵- جلسه بازگشایی پاکت ها رأس ساعت ۱۳ روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۰۲ در محل سالن جلسات شهرداری برگزار می‌گردد.
۱۶- تاریخ بازگشایی اعلام نتایج، برنده مزایده موظف است ظرف مدت ۷ روز به منظور امورات اداری به برد سامانه و همچنین سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداری سردشت مراجعه نمایند.
۱۷- سیرده برندگان اول تا سوم هر یک از متقاضیان تا زمان گذاری اسناد مربوطه در حساب سیرده سازمان‌های خواهد ماند و در صورت خودداری برنده اول ضمن ضبط سیرده ایشان، مجوز گذاری خط به شرکت دوم به برنده مزایده و گذار خواهد شد و در صورت انصراف ایشان نیز ضمن ضبط سیرده مجوز گذاری و برنده مسوم و گذار خواهد شد و در صورت انصراف نفر سوم نیز سیرده ایشان ضبط می‌گردد.
۱۸- هرگونه هزینه مربوط به چاپ آگهی در جراید و سامانه سادها بعد از برندگان مزایده می‌باشد.

سیروان قادری - مدیر سازمان حمل و نقل شهرداری سردشت - محمد رضا سعیدزاده - شهردار سردشت